Et aut̄ ſciendū ex doctrina ſcri. Tho⁹
me allegata p̄ Joanne capreolū. h. di. iij.
q̄ diaboli p̄tm̄ fuit: q̄r appetit bonū: id ē
ſupnaturale felicitate: ſed male ſue inde
bite appetit: q̄r nō cogitauit de modo ha
bendi illā: cū debuiffet cogitare q̄r mihi
ſericordia dei illā accipe debuifz. Jo dia
bolus nō appetit ſe elle dñi: q̄r ſciuit hoc
elle imposſibile. neq̄ eē equalē deo ſimpli
citer: q̄r etiā hoc ſciuit naturaliter eſſe im
poſſible. ſed appetit ſe elle equaliter v̄l̄ ſi
milē fm̄ quid. q̄r. ſicut deus eſt bñs nō
ab alto brificatus ita ipſa appetit ſe elle
bñm nō appetit hoc ab alto. No q̄ p̄t̄
pria p̄t̄ute crediderit aut voluerit ſe felici
tate ſugnam habituz: ſed quia nec de ſua
nec de diuina p̄t̄ute cogitauit. Perſeu⁹
rat aut ſemp in iſto appetitu: q̄r poſt vna⁹
electione eſt in termino r̄ penitere nō pōt̄:
ad copaſſione addicenda. Un̄ Paul⁹ ad
ſicut neq̄ homo poſt mortē. vt p̄t̄ ex ſcri. Heb. iij. poſt̄z dixerat q̄ nō habem⁹ pōt̄
Thoma vbiq̄. Un̄ dicit Damal. Qd̄ fa
cilit̄ ſe etiā q̄ nō poſſit cōpati infirmitatib⁹ m̄ris:
cit homib⁹ mois: hoc angelis ſicut caſus
ſubiuincit. tentatū p̄ oia p̄ ſilicudine abſc⁹
ſez in p̄tm̄. Addidit aut̄ multa p̄t̄a poſt
petō. Tertio ad corona p̄merendā. Iaco.
iſtud. r̄ inter cetera petim̄ inuidie. vt p̄t̄ p̄
i. Beatus vir q̄ ſuffert tentatiōes. No
ſerim Tho. i. p̄t̄. q̄. liij. Ideo vultq̄ntum
p̄t̄ usurpare honore diuinū. Et q̄uis ido
latria quā ſemianuit ſit extincta: tñ querit
Lucas. q̄r. i. tge paſſiois regressus eſt ad
ſemp occulte qui eū venerent (Lunc dixit
eius mortē. p̄curandā. Et q̄r. victores cō

Tractatus. II.

sueuerunt honorari, ideo sequit. Et ecce an
geli accesserunt ab eo ut dicitur. Non de descendere
sed accesserunt, quod cum semper essent in obli-
sequiū Christi in terra; recesserat ab eo ut da-
rent diabolo locum et audacia iniurie dicitur.
Et ministrabat ei sicut fuit domino suo, ex quo Christi
divinitas manifestata. Gregorius in homine. Ho-
mo est quem diabolus tentat, id est deus est
cui ab angelis misstrahit. Hoc ille. Statim
autem post temptationem dicitur angelus accessisse.
Primum post Christum, ut ostendere dignitas
Christi cuius angelus semper in mysterio adesset.
Secundum iuxta eundem: ad ostendendam angelicam cu-
stodiā fieri circa homines. Potest autem addi ter-
tio ad ostendendum quod ei qui diabolus vicerit sta-
tim adebet spiritualis solatio maior solito, et
Quarto ad ostendendum quod dum sumus in pu-
gna adebet quodcumque auxiliū dominum: sed tamen ad hoc
nunquam expectat deus videre certamen: ut
Christus dixit Antonio. Christus, sicut Matthaeus.
In quo autem rebus illi ministrabat scire non
possimus, utrum ad sanationes infirmitatum:
an ad correctionem animarum: an ad effugationem
demonum: quoniam per angelos facit. Unde eis
facientibus ipse facere videatur. Tamen manifestum
est quod non propter necessitatē importare eius
ministrabat: sed propter honorem potestem ipsi
us. Non enim deus qui adiuuat eum: sed et minister
est. Hoc ille. Sed quod in divina scriptura
frequenter per ministerium accipit exhibitus alius
mentor, et quod Christus eludebat et erat solus
in morte: credo quod ministrabat ei, quod dereliquerat
ei cibū et etiam ministrabat ei eo modo quod dicit
Christus. Aduentum autem est sicut dicit
Augustinus de Ieronimo, et Lucas non narrat istas
temptationes factas illo ordine. Matthaeus
autem, sed dummodo facte sunt nihil refert: quod nec
Lucas illū ordinem assertur. Ita illo ordine
ex aliqua causa narrat. Sicut autem dicit glo-
rificans Christum: vide Psalterium ordinem temptationis
Iudei: et illo ordine exposuit temptationes
Christi. Sed in rei probitate ordo videatur fuisse que
testigat Lucas. ut si prima fuerit de gula. se
cunda de superbia in morte. tertia de inani gloria
in hierusalem. Secundus Tho. at nec sicut Matthaeus,
nec in iij. pre. q. xlj. videatur determinare quod
fuerit verus ordo. sed mihi videatur quod ille sit
quod tenuit Matthaeus. quod post increpatiōem
Iathana nulla fuit temptatione cum abscesserat a
Christo. increpatio autem fuit quod ille testigat ho-

norē dei: ut dicitur. hoc autem fuit in morte finis
geli accesserunt ab eo ut dicitur. Non de descendere
sed accesserunt, quod cum semper essent in obli-
sequiū Christi in terra; recesserat ab eo ut da-
rent diabolo locum et audacia iniurie dicitur.
Et ministrabat ei sicut fuit domino suo, ex quo Christi
divinitas manifestata. Gregorius in homine. Ho-
mo est quem diabolus tentat, id est deus est
cui ab angelis misstrahit. Hoc ille. Statim
autem post temptationem dicitur angelus accessisse.
Primum post Christum, ut ostendere dignitas
Christi cuius angelus semper in mysterio adesset.
Secundum iuxta eundem: ad ostendendam angelicam cu-
stodiā fieri circa homines. Potest autem addi ter-
tio ad ostendendum quod ei qui diabolus vicerit sta-
tim adebet spiritualis solatio maior solito, et
Quarto ad ostendendum quod dum sumus in pu-
gna adebet quodcumque auxiliū dominum: sed tamen ad hoc
nunquam expectat deus videre certamen: ut
Christus dixit Antonio. Christus, sicut Matthaeus.
In hoc autem rebus illi ministrabat scire non
possimus, utrum ad sanationes infirmitatum:
an ad correctionem animarum: an ad effugationem
demonum: quoniam per angelos facit. Unde eis
facientibus ipse facere videatur. Tamen manifestum
est quod non propter necessitatē importare eius
ministrabat: sed propter honorem potestem ipsi
us. Non enim deus qui adiuuat eum: sed et minister
est. Hoc ille. Sed quod in divina scriptura
frequenter per ministerium accipit exhibitus alius
mentor, et quod Christus eludebat et erat solus
in morte: credo quod ministrabat ei, quod dereliquerat
ei cibū et etiam ministrabat ei eo modo quod dicit
Christus. Aduentum autem est sicut dicit
Augustinus de Ieronimo, et Lucas non narrat istas
temptationes factas illo ordine. Matthaeus
autem, sed dummodo facte sunt nihil refert: quod nec
Lucas illū ordinem assertur. Ita illo ordine
ex aliqua causa narrat. Sicut autem dicit glo-
rificans Christum: vide Psalterium ordinem temptationis
Iudei: et illo ordine exposuit temptationes
Christi. Sed in rei probitate ordo videatur fuisse que
testigat Lucas. ut si prima fuerit de gula. se
cunda de superbia in morte. tertia de inani gloria
in hierusalem. Secundus Tho. at nec sicut Matthaeus,
nec in iij. pre. q. xlj. videatur determinare quod
fuerit verus ordo. sed mihi videatur quod ille sit
quod tenuit Matthaeus. quod post increpatiōem
Iathana nulla fuit temptatione cum abscesserat a
Christo. increpatio autem fuit quod ille testigat ho-

norē dei: ut dicitur. hoc autem fuit in morte finis
geli accesserunt ab eo ut dicitur. Non de descendere
sed accesserunt, quod cum semper essent in obli-
sequiū Christi in terra; recesserat ab eo ut da-
rent diabolo locum et audacia iniurie dicitur.
Et ministrabat ei sicut fuit domino suo, ex quo Christi
divinitas manifestata. Gregorius in homine. Ho-
mo est quem diabolus tentat, id est deus est
cui ab angelis misstrahit. Hoc ille. Statim
autem post temptationem dicitur angelus accessisse.
Primum post Christum, ut ostendere dignitas
Christi cuius angelus semper in mysterio adesset.
Secundum iuxta eundem: ad ostendendam angelicam cu-
stodiā fieri circa homines. Potest autem addi ter-
tio ad ostendendum quod ei qui diabolus vicerit sta-
tim adebet spiritualis solatio maior solito, et
Quarto ad ostendendum quod dum sumus in pu-
gna adebet quodcumque auxiliū dominum: sed tamen ad hoc
nunquam expectat deus videre certamen: ut
Christus dixit Antonio. Christus, sicut Matthaeus.
In hoc autem rebus illi ministrabat scire non
possimus, utrum ad sanationes infirmitatum:
an ad correctionem animarum: an ad effugationem
demonum: quoniam per angelos facit. Unde eis
facientibus ipse facere videatur. Tamen manifestum
est quod non propter necessitatē importare eius
ministrabat: sed propter honorem potestem ipsi
us. Non enim deus qui adiuuat eum: sed et minister
est. Hoc ille. Sed quod in divina scriptura
frequenter per ministerium accipit exhibitus alius
mentor, et quod Christus eludebat et erat solus
in morte: credo quod ministrabat ei, quod dereliquerat
ei cibū et etiam ministrabat ei eo modo quod dicit
Christus. Aduentum autem est sicut dicit
Augustinus de Ieronimo, et Lucas non narrat istas
temptationes factas illo ordine. Matthaeus
autem, sed dummodo facte sunt nihil refert: quod nec
Lucas illū ordinem assertur. Ita illo ordine
ex aliqua causa narrat. Sicut autem dicit glo-
rificans Christum: vide Psalterium ordinem temptationis
Iudei: et illo ordine exposuit temptationes
Christi. Sed in rei probitate ordo videatur fuisse que
testigat Lucas. ut si prima fuerit de gula. se
cunda de superbia in morte. tertia de inani gloria
in hierusalem. Secundus Tho. at nec sicut Matthaeus,
nec in iij. pre. q. xlj. videatur determinare quod
fuerit verus ordo. sed mihi videatur quod ille sit
quod tenuit Matthaeus. quod post increpatiōem
Iathana nulla fuit temptatione cum abscesserat a
Christo. increpatio autem fuit quod ille testigat ho-